ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Большеморецкого сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области
                   от  22 января 2016 г.

    № 9
О внесении изменений в постановление № 56 от 29.11.2015 г.  «О создании муниципального бюджетного учреждения МБУ «Большой Морец»
        В целях приведения устава муниципального бюджетного учреждения МБУ  «Большой Морец» в соответствие с законодательством Российской Федереции, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление  Администрации Большеморецкого сельского поселения от 29.11.2015 г.  № 56 «О создании муниципального бюджетного учреждения МБУ «Большой Морец»:

I.  Пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

   1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Большой Морец» Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее «Учреждение»). Полное наименование Учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение «Большой Морец» Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области. Сокращённое наименование: МБУ «Большой Морец».

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Большой Морец» Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области согласно приложению к настоящему постановлению.
                II. Пункт 1 Устава муниципального бюджетного учреждения «Большой Морец» Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:
                                                                1.Общие положения

1.1. Муниципальное бюджетное учреждение " Большой Морец " Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее по тексту – Учреждение), является некоммерческой организацией, создано в форме муниципального бюджетного учреждения для выполнения работ и оказания услуг в целях реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления.

1.2. Правовое положение Учреждения, его права и обязанности, права и обязанности собственников его имущества, порядок создания, деятельности, управления, реорганизации и ликвидации Учреждения определяется Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», (далее по тексту - Федеральный Закон) и Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.3. Учреждение создано бессрочно и осуществляет свою деятельность в соответствии с предметом и целями деятельности, определенными в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами и настоящим Уставом.

1.4. Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени муниципального образования - Большеморецкое сельское поселение Еланский муниципальный район Волгоградской области осуществляет администрация Большеморецкого сельского поселения, (далее именуемое - Учредитель), в порядке установленном законодательством Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами и настоящим Уставом.

1.5. Собственником имущества Учреждения является муниципальное образование Большеморецкое сельское поселение, полномочия собственника осуществляет администрация Большеморецкого сельского поселения.

1.6. Учреждение может осуществлять предпринимательскую и иную приносящую доход деятельность лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано и соответствует указанным целям, при условии, что такая деятельность указана в его учредительных документах. Такой деятельностью признаются приносящее прибыль производство товаров и услуг, отвечающих целям создания Учреждения, а также приобретение имущественных и неимущественных прав, участие в хозяйственных обществах.Учреждение является юридическим лицом с момента государственной регистрации. Учреждение от своего имени приобретает и осуществляет имущественные и личные неимущественные права, несёт обязанности и ответственность, выступает истцом и ответчиком в суде.

1.7. Учреждение несёт ответственность в соответствие с законодательством Российской Федерации за нарушение договорных, кредитных, арендных, расчётных и налоговых обязательств.
1.8. Собственник имущества Учреждения не несет ответственность по обязательствам Учреждения. Учреждение не отвечает по обязательствам собственника имущества Учреждения.
1.9. Бюджетное учреждение отвечает по своим обязательствам всем находящимся у него на праве оперативного управления имуществом, в том числе приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением собственником этого имущества или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных собственником его имущества, а также недвижимого имущества независимо от того, по каким основаниям оно поступило в оперативное управление бюджетного учреждения и за счет каких средств оно приобретено.
1.10. Учреждение имеет самостоятельный баланс, в установленном порядке открывает лицевые счета в территориальных органах Федерального казначейства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
1.11. Учреждение имеет круглую печать со своим полным официальным наименованием Учреждения на русском языке. Учреждение вправе иметь штампы и бланки со своим наименованием.
1.12. Учреждение не имеет филиалов и представительств. Для осуществления своей деятельности Учреждение вправе создавать филиалы и открывать представительства на территории Российской Федерации в установленном порядке.

1.13. Наименование Учреждения: полное - Муниципальное бюджетное учреждение «Большой Морец» Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, краткое - МБУ "Большой Морец".

1.14. Учреждение находится по адресу: 403721 Волгоградская область Еланский район село Большой Морец ул. Советская, 41 А

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
           подписания и подлежит обнародованию.

Глава  Большеморецкого
сельского  поселения

Г.И.Зуева